Cláusula Terceira, na forma prevista no Art. 107 
da Lei 14.133/21, e Cláusula Décima do Contrato Primitivo Art. 125 da Lei nº 
14.133/21, mediante Termo Aditivo. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Necessidade de 
acréscimo ao contrato inicial, onde o valor total deste termo aditivo é de R$ 2.840,25 
(dois mil oitocentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos), o que equivale a 
25% em relação ao valor do contrato original, passando o custo total do contrato, 
prescrita na sua Cláusula Terceira, para a quantia total de R$ 14.201,25 (quatorze mil 
e duzentos e um reais e vinte e cinco centavos). Data da assinatura: 23 de outubro 
de 2025.